
 
APSTIPRINU: 

Latvijas Šaušanas federācijas 

viceprezidents Dainis Upelnieks 

01.03.2025. 
 

 

 
 

Latvijas Šaušanas federācijas 

Stenda un medību šaušanas sekcija 

 

NOLIKUMS 
2025. gada Latvijas Republikas kausa izcīņa stenda šaušanā mednieku līgā – apaļais 

stends un tranšejas stends, sadarbībā ar AMBER OUTDOOR, PARD un 

MEDĪBUAPĢĒRBI.LV. 

 

1. 2025. gada Latvijas kausa izcīņas grafiks: 

1) Apaļais stends: 

Posma Nr. Sākums, plkst.* Datums Vieta 

1. posms 10:00 19.04. RSC 

2. posms 10:00 17.05.  Kuldīga 

3. posms 10:00 12.07. Kuldīga 

finālposms 10:00 9.08.  RSC 

2) Tranšejas stends: 

Posma Nr. Sākums, plkst.* Datums Vieta 

1. posms 10:00 19.04. RSC 

2. posms 10:00 17.05.  Kuldīga 

3. posms 10:00 12.07. Kuldīga 

finālposms 10:00 9.08.  RSC 
 

Ieroči, munīcija – drīkst izmantot medību gludstobra ieročus un lādiņa svars līdz 28 gr. ar skrošu 

diametru ne lielāku par 2,5mm. 

2. Programma: 

a. Sacensību ieskaitē visi dalībnieki šauj 3 kvalifikācijas sērijas pa 25 mērķiem katrā sērijā; 

b. Noteikumi apaļajā stendā:  

1) Ieplecošanai nav ”dzeltenās līnijas” ierobežojums uz šaušanas apģērba; 

2) Mērķis tiek padots uzreiz pēc komandas (nav 3 sekunžu taimera); 

3) Katram mērķim drīkst izmantot 1 šāvienu; 

4) Šaujot vieniniekus uz vienas šaušanas pozīcijas, lādēt divas patronas un  neatvērt 

ieroci starp mērķu izsaukšanas reizēm izņemot uz 1. pozīcijas; 

5) Šāvējam jālieto aizsargbrilles šaušanas laikā; 

6) Mērķu apzīmējumi A – lielā būda, B – mazā būda; 

7) Sērijas leģenda: 1. poz.  A, A+B; 2. poz. A, B, A+B; 3. poz. A, B, A+B; 4. poz. A+B, 

B+A; 5. poz. B, A, B+A; 6. poz. B, A, B+A; 7. poz. B+A.  

c. Noteikumi tranšejas stendā: 

1) Šaušana notiek pa promejošem mērķiem, kas tiek padoti no tranšejas. 

2) Šaušanas pozīcija atrodas ~10 m attālumā no tranšejas, ja tehniski nevar izmantot 

mikrofonus, lieto manuālo pulti mērķu padošanai; 

3) Nav obligāta prasība ieroci ieplecot pirms mērķa prasīšanas; 

4) Katram mērķim drīkst izmantot maksimāli divas patronas; 

5) Šāvēji šauj no piecām pozīcijām, kur pozīcijas maiņa notiek, pārejot uz nākamo 

galdiņu, kad ir izšāvuši divi nākošie komandas dalībnieki. Vienlaicīgi šauj viens 



 2 
komandas dalībnieks, nākošais drīkst šaut kad iepriekšejais ir veicis šavienu, ne 

ātrāk kā pēc 3 sekundēm un ne vēlāk kā pēc 12 sekundēm. 

d. Maksimālais dalībnieku skaits vienā disciplīnā 30 (kopā ar Latvijas kausa dalībniekiem, pēc 

otra nolikuma), izņemot Riga shooting center šautuvi, kur apaļajā stendā līdz 42 dalībnieki. 

e. Komandu ieskaitē tiek ņemti vērā kvalifikācijas rezultāti, kas dod maksimālo punktu summu 

no 225. 

3. Dalībnieki un dalības maksa:  

a. Sacensībās piedalās mednieki un citi interesenti, kas regulāri nav startējuši stenda šaušanas 

sacensībās un nav sasnieguši rezultātu augstvērtīgāku par 1. sporta klasi; 

b. Katram dalībniekam ir atļauts piedalīties abās disciplīnās vienu sacensību ietvaros, ja sēriju 

grafiks to tehniski pieļauj. 

c. Dalības maksa  40.00 EUR katrā disciplīnā; 

d. Komandām nav papildus maksas. 

4. Pieteikšanās noteikumi: 
a. Pieteikšanās uz sacensībām notiek elektroniski aizpildot reģistrāciju 

https://old.sasa.lv/stenda/2025/sacensibas#03 ne vēlāk, kā  dienu pirms sacensību 

pirmās dienas. Ja dalībnieks ieradies uz sacensībām un nav veicis online reģistrāciju, jāmaksā 

papildus dalības maksai 10,00 EUR vai var tikt nepielaists sacesībām, ja pārsniedz punkta 2.d. 

ierobežojumus. 

 

5. Vērtēšana: 
1) Individuāli vietas piešķir bez fināla, vērtējot rezultātu no 75 mērķiem.  Godalgoto vietu 

vienāda rezultāta gadījumā notiek pāršaude pēc galvenā tiesneša norādījumiem. 

2) Komandas sastāvā piedalās 3 dalībnieki, kuru kvalifikācijas rezultātus summē (rezultāts no 

3x75). 

3) Komandu vērtējumā nepilnās komandas vērtē aiz pilnajām.  

4) Vienāda rezultāta gadījumā augstāka vieta tiek piešķirta tai komandai, kuras dalībniekam ir 

augstāka individuālā vieta. 

5) Latvijas kausa izcīņas finālposmā tiek noskaidroti mednieku līgas 2025. gada kausa ieguvēji 

individuālajā vērtējumā, vērtējot divus labākos posmus no pirmajiem trijiem kausa posmiem 

+ finālposms, kuru vērtē obligāti. Punktus piešķir par kvalifikācijā uzstādīto rezultātu kuru 

aprēķina pēc formulas: 

 

P = 25 – (R – Rav); 

 

kur    P – Iegūtais punktu skaits posmā; 

 R – 1. vietas rezultāts kvalifikācijā; 

 Rav – attiecīgās vietas rezultāts kvalifikācijā. 

 

Kopvērtējumā vienādu punktu gadījumā augstāko vietu ieņem dalībnieks, kurš uzrādījis 

augstvērtīgāku rezultātu finālposmā Komandu kopvērtējumā. 

6) Komandu vērtējumā punktus posmā saņem par izcīnīto vietu pēc shēmas: 

1.vieta – 25 punkti; 2.vieta – 18 punkti; 3.vieta – 15 punkti; 4.vieta – 12 punkti; 5.vieta – 10 

punkti; 6.vieta – 8 punkti; 7.vieta – 6 punkti; 8.vieta – 4 punkti; 9.vieta – 2 punkti; 10.vieta – 1 

punkts 

7) Summē katrā posmā iegūtos punktus. Finālposmā komandām tiek piešķirti dubultpunkti 

(Piemēram, 1. vieta saņem 25x2=50 punktus). 

5. Apbalvošana: 

1) Katrā kausa posmā individuāli pirmo trīs vietu ieguvējus apbalvo ar piemiņas kausu un 

diplomu. 

2) Sezonas kopvērtējuma individuālo vērtējumu pirmajām trim vietām vērtīgas balvas no  

AMBER OUTDOOR. 

3) 1.-3. vietu izcīnījušās komandas katrā posmā apbalvo ar diplomiem. 

4) Sezonas kopvērtējumā 1.-3. vietas uzvarētāju komandas tiek apbalvotas ar kausiem. 

5) Pēc finālposma notiks LOTERIJA sadarbībā ar PARD starp visiem dalībniekiem, kas 

startējuši sezonas laikā. Katrs dalībnieks saņem vienu loterijas numuru, ik reiz, kad 

piedalās kādā no posmu disciplīnām. 

6. Informācija –  www.old.sasa.lv;  tālr.:26159558 (Dainis Upelnieks), e-pasts: 

upelnieksdainis@gmail.com  

 

Piezīme – sacensību organizatori sezonas laikā var mainīt sacensību posmu notikumu vietas, vadoties 

pēc situācijas valstī un citiem apsvērumiem.  

* Sacensību sākums var mainīties atkarībā no pieteikto dalībnieku daudzuma. 

 

https://old.sasa.lv/stenda/2025/sacensibas#03
http://www.old.sasa.lv/
mailto:upelnieksdainis@gmail.com

